
Číslo smlouvy: 2024/182 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 1 

 

 

Rámcová kupní smlouva 
Obvazový materiál 

 
Obinadla 

 
 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 1746 odst. 2 zákona ve spojení s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „OZ“) 
(dále jen „smlouva“) 

 
 
 
 
 
 
 
 

1. Psychiatrická nemocnice Bohnice 

se sídlem: Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 - Bohnice 
IČO: 00064220 
DIČ: CZ00064220 
Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu  
zastoupena: MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka 

dále jen „objednatel“ 

a 

 
2. Lohmann & Rauscher, s.r.o. 

se sídlem:  Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2944 
IČO: 18825869 
DIČ: CZ18825869 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č.ú.:  
zastoupena: Ing. Evou Havlíčkovou, Mgr. Robertem Ondrou, Ing. Milošem Dušánkem, MBA, prokuristy dále jen 
„dodavatel“ 

(objednatel a dodavatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 
 
 
 
 
 
 
 

navazující na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Obvazový materiál “, zadanou v souladu 
s Interní směrnicí S 01/2023 - Nákup zboží, služeb a stavebních prací v Psychiatrické nemocnici Bohnice. 
Ustanovení této rámcové smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k veřejné zakázce 
č.j.: VZ0183907, jakož i s nabídkou dodavatele na plnění veřejné zakázky. 



Číslo smlouvy: 2024/182 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 2 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodávat objednateli zboží – Obvazový materiál- 
Obinadla po dobu 24 měsíců, blíže specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy, včetně dopravy do místa plnění a převést na objednatele 
vlastnické právo k předmětu koupě, a závazek objednatele zaplatit za něj dodavateli kupní cenu ve 
sjednané výši, to vše způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Součástí dodávky zboží jsou následující činnosti: 

 dodávka zboží dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy; 
 doprava zboží do místa plnění; 
 vykládka zboží z dopravních prostředků a doprava do Skladu MTZ - přízemí, Referát 

zdravotnického materiálu; 
 dodací list. 

3. Jednotlivé dodávky budou mezi smluvními stranami realizovány na základě dílčích smluv, uzavíraných 
za podmínek stanovených v čl. 4. této smlouvy. 

 
4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy nebo do vyčerpání 

limitu 130% vysoutěžené ceny bez DPH. 
 

 
2. DODACÍ PODMÍNKY 

1. Předmět plnění bude dodavatelem dodáván na adresu sídla objednatele: 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 
181 02 Praha 8, Ústavní 91 
Sklad MTZ – přízemí 
Referát zdravotnického materiálu 

 
2. Předmět plnění bude dopraven do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí dodavatele, a to 

takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení, záměně, kontaminaci a aby 
zboží nebylo při přepravě vytaveno nepříznivým vnějším vlivům. 

 
3. Rozsah jednotlivých dodávek v průběhu platnosti a účinnosti rámcové kupní smlouvy bude upraven 

dílčími objednávkami. 

4. Objednávky jsou akceptovatelné pouze v písemné formě a objednatel je bude doručovat 
dodavateli výhradně prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou v čl. 
7 odst. 6 smlouvy a to 2 x měsíčně. 

5. Objednávka bude obsahovat zejména údaje o požadovaném množství a termínu dodání, odpovědné 
osobě objednatele a jejích kontaktních údajů. 

6. Objednávka je platná dnem potvrzení jejího přijetí dodavatelem. Dodavatel odesílá potvrzení o přijetí 
objednávky kontaktní osobě objednatele pro objednávky a fakturace. Nepotvrdí-li dodavatel přijetí 
objednávky do 24 hodin v rámci pracovních dní od jejího odeslání, stává se uplynutím této lhůty 
objednávka akceptovanou bez ohledu na to, že nebyla výslovně potvrzena. 

7. Dodávky budou realizovány v pracovní dny od 8:00 do 12:00 hod. a od 13:00 do 14:00 hod. – 
Sklad MTZ – přízemí, Referát zdravotnického materiálu. 

8. Minimální finanční objem jedné objednávky, resp. dílčí kupní smlouvy, není stanoven. 

9. Jestliže ve výjimečných případech dodavatel nemůže předmět plnění dodat v tomto termínu, 
neprodleně to oznámí objednateli a současně sdělí náhradní termín dodání, aby se vyhnul případné 
sankci za takové porušení smlouvy. 

10. Objednávka bude obsahovat zejména: 

• identifikační údaje zástupce za objednatele, 



Číslo smlouvy: 2024/182 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 3 

 

 

• množství, specifikaci předmětu, datum vystavení objednávky. 

11. Pokud nebude objednávka uplatněna kontaktní osobou, případně jiným odpovědným zaměstnancem 
objednatele dle dohody, nebude dodavatelem akceptována. 

12. Převzetí předmětu smlouvy: 

• vlastnické právo k předmětu plnění přechází na objednatele okamžikem řádného předání; 

• veškeré právní účinky předání nastávají na základě potvrzení této skutečnosti příslušným 
zástupcem objednatele v dokumentu označeném „Dodací list; 

• dodací list bude obsahovat věcnou Specifikaci dodávky předmětu plnění; 

• příslušný zástupce objednatele ke svému čitelně napsanému jménu připojí vlastnoruční 
podpis a datum převzetí; 

• dodací list není platný bez uvedení data převzetí, čitelně uvedeného jména a podpisu 
příslušného zástupce objednatele; 

• odpovědnost za veškeré věcné a formální náležitosti dodacího listu leží na dodavateli. 

13. Objednatel je povinen prohlédnout předmět koupě při předání za účelem zjištění zjevných vad. 
V případě zjištění zjevných vad předmětu koupě může objednatel odmítnout jeho převzetí, což 
řádně i s důvody uvede na dodacím listu. 

14. Objednatel se na základě této smlouvy nezavazuje odebrat žádné minimální množství zboží. 
Množství, uvedená v ZD k veřejné zakázce s názvem Rukavice vyšetřovací a operační jednorázové, 
jsou pouze předpokladem objednatele, která však odpovídají jeho reálným potřebám. V této 
souvislosti vybranému dodavateli nevzniká za žádných okolností právo k účtování jakýchkoliv 
odměn, smluvních pokut či náhrad škod, pokud objednatel dodávky v předpokládaném množství 
neodebere. Skutečně odebraná množství se budou vždy odvíjet od aktuálních potřeb objednatele. 
Objednatel je oprávněn jakkoliv předpokládaná množství snížit, případně navýšit, a to až do výše 
celkové cenové nabídky dodavatele. 

15. Dodavatel se zavazuje dodávat objednateli výlučně takové zboží, které nemá vady v jakosti 
ani porušený obal, jeho doba použitelnosti ode dne dodání činí minimálně 24 měsíců. 

16. Dodavatel se zavazuje dodávat zboží v originálním obalu. Zboží musí být označeno šarží a dobou 
použitelnosti. 

17. Dodavatel nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé objednateli v důsledku porušení 
povinností dodavatele spojených s dodáním předmětu smlouvy. 

18. Dodavatel je v místě plnění dodržovat veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci 
s věcmi, jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření. 

 

 
3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Ceny za předmět koupě specifikovaný v Příloze č. 1. jsou ceny konečné a neměnné po celou dobu 
účinnosti smlouvy s tím, že k nim může být připočtena zákonem stanovená sazba DPH. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s plněním jeho závazku z této smlouvy, tj. 
cena předmětu koupě včetně dopravného, dokumentace, náklady na správní poplatky, daně, cla, 
zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění při přepravě plnění a 
dalších souvisejících nákladů. 

3. Celková kupní cena za předpokládané množství zboží odebrané po dobu trvání této smlouvy, 
vypočtena z jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, je stanovena v souladu s 
nabídkou dodavatele podanou v rámci výběrového řízení v celkové částce ve výši: 

 Cena v Kč bez DPH 149 716,00,-Kč 
DODAVATEL) 

 Sazba DPH 12 % 17 965,92,-Kč 
DODAVATEL) 





Číslo smlouvy: 2024/182 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 5 

 

 

 číslo objednávky, faktury a dodacího listu, 

 popis vady nebo přesné určení toho, jak se vada projevuje, 

 způsob zjištění vady. 

6. Jestliže má zboží jakékoliv vady, je objednatel oprávněn: 

 požadovat dodání chybějícího množství zboží, nebo 

 požadovat neprodlenou výměnou vadného zboží za bezvadné, nebo 

 odstoupit od dílčí kupní smlouvy nebo její části. 

Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci za jakýchkoli okolností náleží objednateli, je však 
povinen oznámit dodavateli způsob vyřízení reklamace v zaslané reklamaci nebo bez zbytečného 
odkladu po zaslání reklamace, nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne odeslání reklamace. 

7. Dodavatel je povinen písemně (e-mailem) potvrdit objednateli doručení reklamace do 2 
pracovních dnů a vadu zboží odstranit dodáním nové věci ve lhůtě do 5 pracovních dnů od 
doručení reklamace. 

8. V případě náhradní dodávky a výměny vadného zboží za bezvadné, je objednatel povinen vrátit 
reklamované zboží dodavateli v zásadě ve stavu a množství, v jakém je převzal. Veškeré náklady 
spojené s výměnou a vrácením zboží jdou k tíži dodavatele. 

9. Objednatel má vedle nároku ze záruky také nárok na náhradu škody. 

10. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení zboží z trhu nebo z oběhu, je dodavatel 
povinen takové zboží odebrat na vlastní nálady od objednatele zpět a vrátit mu kupní cenu 
tohoto zboží. Stejnou povinnost má dodavatel v případě, že v důsledku rozhodnutí orgánu 
státního dohledu o dočasném stažení zboží z trhu uplyne doba použitelnosti. Právo na 
náhradu škody způsobené objednateli není dotčeno. 

 

 
5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Pokud nebylo v této rámcové smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z 
této smlouvy vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky. 

2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před ujednáními v této 
smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byt' by tato ustanovení neměla donucující účinky. 

3. Změní-li se po uzavření rámcové smlouvě okolnosti do té míry, že se plnění podle rámcové smlouvy 
stane pro některou ze smluvních stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky 
vyplývající z této rámcové smlouvy. 

4. Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z rámcové smlouvy třetí osobě nebo 
jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

5. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění je dodavatel 
povinen poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly. 

6. Každá ze smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a uzavření této 
rámcové smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované podobě osobní 
údaje pověřených zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli poučeni o svých právech 
v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a že jde o zpracování pro účely oprávněných 
zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, 
a souvisejících českých právních předpisů. 

7. Za účelem zveřejnění této rámcové smlouvy uděluje dodavatel souhlas na dobu neurčitou se 
zveřejněním svých osobních údajů v registru smluv a na profilu zadavatele. Smluvní strany 
nepovažují žádné ustanovení této rámcové smlouvy za obchodní tajemství. 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této rámcové smlouvy v Informačním systému Registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že objednatel 







Číslo smlouvy: 2024/182 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 8 

 

 

20. Na důkaz souhlasu se zněním této rámcové smlouvy, která není uzavírána v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, připojují na její závěr dle své svobodné a pravé vůle smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 

 
V Praze dne: shodné s datem el. podpisu Ve Slavkově u Brna: shodné s datem el. podpisu 

 
 

 
 

 

 

MUDr. Zuzana Barboríková, MBA 
ředitelka 

Psychiatrické nemocnice Bohnice 

Mgr. Robert Ondra 
Prokurista 

Lohmann & Rauscher s.r.o. 
 

   

 
 

Ing. Miloš Dušánek 
Prokurita 

Lohmann & Rauscher s.r.o. 



Číslo smlouvy: 2024/182 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 9 

 

 

 



Číslo smlouvy: 2024/182 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 10 

 

 

 

 



Číslo smlouvy: 2024/182 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 11 

 

 

Pří'lloha č. 4 
Psychiatrická n.eJlilloc·ce Boh·ce 
Ůstavní 9117. 181 02 Pira.ha 8 - Bohnice 

 
 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠ,ENIÍ 

 
 
 

Veiéajn.á zat;ázt;a ma• ho rozsah,u 
.Obvazový materiál" 

O ZAJIŠTĚNÍ S,POLEČENISIKY ODPOVĚDNÝCH VZTAHŮ V DOIDAVATE,LSKÉMIŘE:JĚZCI 
dle uist. § 6, § 37 ai hlavy X zákona č. 'i134J:20'il6·Sb., o zadáván veře;jných zak.ázkách 

Část li. li. V. 

UchatZeč čestně prohrašuj:e, že bude-li s ním lJIZavřena smlouva 11a veřejnouzalkázku, zajli1stí, po 
celou c:toDu plně11íveřej11é zalká!zky: 

 

 
 

pod 111ínkylpředpo lk:lady zpiÚ:sob pwkáz,aní 

a) Plntbní veškerých povinno í vyplývajících z ces!kých i evro kých právních 
 

 předpisů, zejména palkz předpisu pracovoě-prnlfflích, předpisu z obla:sli 
zaměs 11anosti a b.ezpei:nosti ochrany zdraví při práci, a to vuč i všem oso'.bám1, 
lkteré se na plnění veřejné ztl'kázky podneji. Plnění těchto povinnos í dodavatel 
bude 1fYŽa!dov3.t i u :svých připadných poddodavatelu. 

 

b) Sjednání a dod:ržov!IDÍ :smluvních podmíneik se svými podavateli srovnalelných 
s podrnín'kami sjedrianými ve smlouvě na plnění veřejné zakiízky, a to v roz:satm 
vjše případných :smluvních pokut a délky zfuufoí doby. Smluvní podmínky r.e 
po11ažují za srovnalelne, bude-li výše pokut a clé ka záruční doby s!hodná se 
srnlouv,ou na veřejnou zakázlw. 

PostL1pcem 
specifikov!ilTiým ve 
smlom•ě uza11řene na 
základě veřejné 
zakázlky 

c), Řádné a vfosné plnění fi anfoicti závazku s\/Ým poddodavaleilum, kdy za řádne 
a vfosné plnění se považuje pine uhrazení poddodavate em vy:slave:ných mktur 

 

 za plntbní pos!ky1nulá k plntbní vefoJné zakázky, a to vždy po obd:rž.e:ní platby za 
strany zadavatele za konkrébl í plntbní v souladu se smlouvou uz:avřenou me.zii 
dodavatele:m a po dodavatelem, nejpozději však do 30 dnu.. 

 

 
Dodavatel: Lohmann & Ra:usc1her, s.r.o. 

 

 
 




